Отдел образования администрации Корочанского района
ПРИКАЗ
От 10 сентября    2007года.
№439
Об организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях Корочанского района в 2007-2008 учебном году.
Во исполнение письма заместителя губернатора Белгородской области
№ 4/33-513 от 9.06.05.г. « Об организации питания в учреждениях образования области», приказа управления образования и науки Белгородской области № 1131 от20.06.05.г. « Об устранении нарушений при организации питания детей в учреждениях образования», постановления губернатора области №81 -пп от 7 апреля 2006г. « Об областной целевой программе «Школьное молоко»,    распоряжения    главы    района    № 436 от 7 сентября
2006
года «О выполнении областной целевой программы «Школьное молоко», с целью соблюдения санитарно-
гигиенических норм САН ПИНа,
приказываю:
1.Возложить персональную ответственность за организацию    горячего питания детей, выполнению областной целевой программы « Школьное молоко» на руководителей общеобразовательных учреждений. 2. Координаторами организации горячего питания назначить :
-
в    общеобразовательных   учреждениях   Шестухину   Т.П.,    главного   специалиста   отдела    образования
администрации Корочанского района;
-
в дошкольных образовательных учреждениях   Золотову Л.В., заведующую методическим кабинетом отдела
образования администрации Корочанского района.
2.2. Координаторам осуществлять контроль за выполнением губернаторской программы «Школьное молоко»,организацией питания детей.
3.Директорам общеобразовательных школ:
3.1 .Обеспечить 100% охват учащихся школьными обедами за счет родительской платы .
3.2. Обеспечить получение молока и булочки всеми учащимися, кроме тех , кто имеет медицинские отводы.
3.1. Назначить ответственных за организацию областной целевой программы «Школьное молоко».
3.3.Заключить договоры с ООО «Хлебозавод» на поставку школьной булочки, ООО «Русь - Инвест» на поставку пастерилизованного молока.
3.4. Назначить ответственных за ведение документации по столовой и выполнением перспективного меню, норм питания.
3.5.Утвердить регламент приема горячих обедов, приема молока.
3.6. На заседании управляющего совета определить регламент родительской платы за горячие обеды.
4.Главному бухгалтеру отдела образования администрации Корочанского района Горбачевой Р.Г. осуществлять контроль за использованием средств государственной дотации на питание учащихся.
5.Водителю отдела образования администрации Корочанского района Шляхову А.П. строго выполнять график завоза молока.
6.Экспедитору Шляхову А.П. отпускать молоко согласно разнарядке и накладных в общеобразовательные учреждения.
7.Грузчику Девкину С. А. согласно разнарядке отгружать молоко из ООО « Русь-Инвест» в специализированный автомобиль.
4.Утвердить  график кольцевого завоза молока в общеобразовательные учреждения района с 3 сентября
2007
года. Прилагается.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Корочанского района, Шестухину Т.П.
Начальника отдела образования
администрации Корочанского района
О.Белокопытова
Приложение к приказу
отдела образования № 439
от 10 сентября 2007год.

	График подвоза молока в (
	)бщеобразовательные учреждения

	Корочанского района( по состоянию на 14.08.2007 года).

	№
	День
	Маршрут
	Кол-во
	Норма
	Дневное
	Завоз на 3 дня

	п\п
	недели

	учащихся
	вдень
	потребление в
	в литрах

	литрах

	1
	Воскре-
	Корочанская
	566
	180гр.
	102
	306

	сенье
	СОШ

	Погореловская
	320

	58
	174

	СОШ

	Проходенская
	73

	14
	42

	СОШ

	Алексеевская
	277

	50
	150

	СОШ

	Заяченская ООШ
	49

	9
	27

	Ушаковская

	ООШ
	24

	4
	12

	Ломовская СОШ

	Мазикинская
	199

	36
	108

	ООШ

	Шеинская СОШ
	17

	6
	18

	Мелиховская

	СОШ
	80

	15
	45

	Городищенская
	203

	37
	111

	НОШ

	9

	2
	6

	Итого:

	333
	999

	2.
	Понедельн
	Самойловская
	34

	6
	18

	ик
	ООШ

	Н-Слободская
	100

	18
	54

	СОШ

	Пестуновская
	45

	8
	24

	ООШ

	Кощеевская СОШ
	123

	22
	66

	Поповская СОШ

	Плотавская СОШ
	126

	23
	69

	Бело-
	52

	10
	30

	Колодезянская

	ООШ
	16

	3
	9

	Коротковская

	СОШ

	Яблоновская
	53

	10
	30

	СОШ

	Песчанская ООШ
	205

	37
	111

	12

	2
	6

	№
	День
	Маршрут
	Кол-во
	Норма
	Дневное
	Завоз на 3 дня

	п\п
	недели

	учащихся
	вдень
	потребление в
	в литрах

	литрах

	Б-Халанская
	87

	17
	51

	СОШ

	Хмелевская ООШ
	49

	9
	27

	Бубновская ООШ

	34

	6
	18

	у
r
	Итого:

	171
	513

	3.
	Вторник
	Бехтеевская СОШ
	367

	66
	198

	Сетнянская НОШ

	Афанасовская
	10

	2
	6

	СОШ

	Нечаевская ООШ
	112

	20
	60

	Соколовская

	СОШ
	27

	5
	15

	Жигайловская

	СОШ
	117

	21
	63

	Сидоровская

	ООШ
	74

	14
	42

	Анновская СОШ

	Мальцевская
	8

	2
	6

	ООШ

	Клиновецкая
	109

	20
	60

	ООШ

	43

	8
	24

	39

	7
	21

	Итого:

	165
	495

	1
	Среда
	Корочанская
	566
	180гр.
	102
	204

	СОШ

	Погореловская
	320

	58
	116

	СОШ

	Проходенская
	73

	14
	28

	СОШ

	Алексеевская
	277

	50
	100

	СОШ

	Заяченская ООШ
	49

	9
	18

	Ушаковская

	ООШ
	24

	4
	8

	Ломовская СОШ

	Мазикинская
	199

	36
	72

	ООШ

	Шеинская СОШ
	17

	6
	12

	Мелиховская

	СОШ
	80

	15
	30

	Городищенская
	203

	37
	74

	НОШ

	9

	2
	4

	Итого:

	333
	666

	№
	День
	Маршрут
	Кол-во
	Норма
	Дневное
	Завоз на 3 дня

	п\п
	недели

	учащихся
	вдень
	потребление в
	в литрах

	литрах

	2.
	Четверг
	Самойловская
	34

	6
	12

	ООШ

	Н-Слободская
	100

	18
	36

	СОШ

	Пестуновская
	45

	8
	16

	ООШ

	Кощеевская СОШ
	123

	22
	44

	Поповская СОШ

	Плотавская СОШ
	126

	23
	46

	Бело-
	52

	10
	20

	Колодезянская

	ООШ
	16

	3
	6

	Коротковская

	СОШ

	Яблоновская
	53

	10
	20

	СОШ

	Песчанская ООШ
	205

	37
	74

	Б-Халанская

	СОШ
	12

	2
	4

	Хмелевская ООШ

	Бубновская ООШ
	87

	17
	34

	49

	9
	18

	34

	6
	12

	Итого:

	171
	342

	3.
	Пятница
	Бехтеевская СОШ
	367

	66
	132

	Сетнянская НОШ

	Афанасовская
	10

	2
	4

	СОШ

	Нечаевская ООШ
	112

	20
	40

	Соколовская

	СОШ
	27

	5
	10

	Жигайловская

	СОШ
	117

	21
	42

	Сидоровская

	ООШ
	74

	14
	28

	Анновская СОШ

	Мальцевская
	8

	2
	4

	ООШ

	Клиновецкая
	109

	20
	40

	ООШ

	43

	8
	16

	39

	7
	14

	Итого:

	165
	330